TranftoUenare , converfo , temporis
traftu , in Tran/ioUare , & demum
TraftuUare: & praecipue quod ve-

terum exempla adefiTe videantur,

ufurpatum etiam fuiffe pro ToUe-

no , ToUo ToUonis? Iftud obleftatio-

nis puerilis genus ad alia fcnfim

obleftamenta , quae puerile fa-

piunt
,
propagari potuit . ^ltalena

vox eft Populi Tufci , aut Flo-

rentinorum duntaxat , ut puto
,

ex Tolenus , feu ToUeno ita corru-

pto
J

TraftuUo & TraftuUare totius

Italiae. Fuit & Latinis Tolutim

,

feu ToUutim incedere , diftum de

equis : nunc Trottare dicimus. Hoc
quoque innuo , ut confideretur

,

an e Tranftolutare emerfifle potue-

rit TraftuUare . Denique num e

Trans & ToUo ? Licuerit fufpicio-

nes hafce producere , donec veri

fimiliora adferant alii

.

Tratto . Modus , ^fpeHus . Hoc fenfu

ad nos veniffe videtur e Germa-

nico Tracht fignificante ,/imi&un} ,

Habitum, Formam , Italice Portatu-

ra, Portamento. Atque inde Galli-

cum
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cutn quoque Tratt . Sunt & aliae

fignificationes vocis Tratto
,
quae a

Latinorum Trabo & Tra^us defcen-

diffe videntur, uti ad un Tratto: al

prmo Tratto: Tratto di corda (^c.

Trnvaglio . Labor , Molefiia , Cura . Non
contemnenda cpinio Caroli Daii

,

hanc vocem derivantis e Trava-

glio, fepto nempe ligreo , in quo

boves aut equi , ferreis foleis ar-

mandi, aut curandi includuntur.

Sed non fatisfacit
J

nequc enim

feptum illud Travaglio appellatum

videtur, quod jumenta ibi violen-

te daudantur , fed quod e Trabi-

bus conflruftum fit. Neque ejus

vocis antiqua exempla adferuntur,

quum contra antiquiffima vox fit

nofirae Linguae Travaglio , Labo-

rem , & Curam fignificansy uti &
Gallicae, cui efl Travail j & ^n-
glicae

,
quae Travel hsbet . Minus

autem probanda fententia Jacobi

Silvii , putantis a Tratifviglia ena-

tum Travaglio : uti neque Ferra-

rii , illud deducentis ex Tribulatio

,

a«t ex Tribulum , Nimis enim di-

ftat litcrarum fonus atque ftruflu-

ra. Sunt & qui a Germanico Dra-

•ven , Laborare , vocem deducunt.

Adde, recenferi quoque in Glofla-

rio Celtico Boxbornii vocabulum
Trafiiil , veluti antiqujffimum , fub

hac eadem fignificatione . Et fane

fi nos a Gallis hanc vocem acce-

pimus, fieri poteft, ut ifta illius

fit origo . At fi in Italia vox na-

ta eft , liceat & mihi meam pro-

ferre conjefturam . Scilicet a vero

minime abhorrere videtur, ex Va-

glio fignificante Vannum & Cri-

brum , petendam effe originem hu-

jus vocabuli . Nihil autem aliud